

Byggnadsnämnden

Förslag om ändring av gatunamn Enebybergs allé till Ernst Kihlbergs allé

Ärendet

Den 25 juni 2020 inkom ett förslag från ordförande i föreningen Enebybergs gårds om namnändring av Enebybergs allé i Enebyberg. Sökanden vill att gatunamnet ändras till Ernst Kihlbergs allé eftersom Ernst Kihlberg ägde Enebybergs gård 1907 till 1934 och initierade samhällsutveckling av Enebyberg.

Det finns varken starka skäl att här ändra ett hävdvunnet ortnamn, eller starka hinder för namnbytet då ingen har postadress på gatan.

Miljö- och stadsbyggnadskontoret överlämnar ärendet till byggnadsnämnden för ställningstagande, utan eget förslag till beslut.

Elisabeth Thelin
Bygg- och miljödirektör

Mattias Holmström
Mätningssingenjör

Miljö- och stadsbyggnadskontorets yttrande

I dagsläget används gatuadressen Enebybergs allé på gång- och cykelväg från Enebybergsvägen till Enebybergs gård vid Rosenvägen.

Tre brev/synpunkter har inkommit från allmänheten som ställer sig negativa till förslaget. Synpunkterna bifogas som bilagor.

I kulturmiljölagen (1988:950, ändrad 2013:548) finns en hänsynsparagraf med föreskrifter om att tillämpa god ortnamnsred. Vid statlig och kommunal verksamhet ska god ortnamnsred iakttas. Det innebär bland annat att "hävdvunna ortnamn inte ändras utan starka skäl".

Starka skäl kan vara till exempel att ett namn är kränkande, stötande eller skapar problem. Miljö- och stadsbyggnadskontoret anser inte att det finns starka skäl till att ändra gatunamnet av den anledningen.



Det finns inte heller starka hinder för att göra en namnändring i det aktuella ärendet. Ingen har postadress på gatan. Ingen fysisk eller juridisk person påverkas således av ändringen genom att få en ändrad postadress.

Om kommunen vill hedra Ernst Kihlberg som betydelsefull för utvecklingen i stadsdelen Enebyberg kan ändring av gatan göras utan betydande olägenheter. Det finns även andra möjligheter till detta, till exempel att man "sparar" namnet tills lämpliga objekt kommer upp, till exempel områden som tillkommer, en plats, ett torg eller en gata, vid detaljplaneringen av Östra Enebytorget.

Andra möjligheter kommunen har är sätta upp en skylt, ett konstverk, någon form av utsmyckning eller minnesmärke på marken. Det skulle på ett mycket synligt sätt memorera och hedra Ernst Kihlberg.

Handlingar i ärendet.

1. Tjänsteutlåtande. Förslag om ändring av gatunamn Enebybergs allé till Ernst Kihlbergs allé (BN 2020-000880)
2. Yttrande (2021-01-29)
3. Yttrande (2021-01-30)
4. Yttrande (2021-02-10)